[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]

0 Centro Regional de Ensino Superior-MS, mantenedor
das Faculdades Unidas do Centro Norte, encaminhou a este Conse-
lho, para análise e aprovação, proposta para o primeiro Regimen
to da citada Faculdade.
0 Novo estabelecimento de ensino deverá ser instala
do em Rio Verde de Mato Grosso-MS.
A Faculdade foi  autorizada a ministrar o curso de
Pedagogia, com habilitações em Magistério das Matérias Pedagógi
cas de 2° Grau e Administração Escolar, para exercício nas esco
las de 1º e 2º graus pelo Decreto nº 97.638, de 11.A.89, nos
termos do Parecer CFE 238/89 (Doc. (338):76).
Foram autorizadas 80 (oitenta) vagas totais anuais,
em 2 (duas) turmas, para funcionamento noturno.
0 regime adotado é o seriado anual, com a integrali
zação programada para 4 (quatro) anos letivos.
A proposta contém 96 (noventa e seis) artigos, reu-
nidos em títulos, capítulos e seções.
A peça regimental foi analisada pela CAJ, que apontou
a necessidade de alguns acertos, razão porque se baixou o
processo em diligência.
Volta agora a Instituição a este Conselho, com o cun
23001.001653/89
-

0

5
I - RELATÓRIO
L

auro
F

ranco
L

eitão
A

provação
d

e
R

egimento
CENTRO REGIONAL
D

E
E

NSINO
S

UPERIOR

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]
primento das sugestões contidas no DC.
II - VOTO DO RELATOR
Tendo a Instituição ajustado o novo  texto às exigências le-
gais,  vota  este  Relator pela aprovação do novo Regimento das Faculdades
Unidas do Centro Norte, mantidas pelo Centro Regional de Ensino Superi-
or-MS .
III - CONCLUSÃO DA CÂMARA
A Câmara de Ensino Superior acompanha o voto do Relator.
Sala das Sessões, em 07 de outubro de 1990.

ads:

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]